
9. Nacht-Skitourenlauf
16.02.2018 – 19:00 Uhr – Schwazer Hausberg – 532hm

Teamwertung Referenz-Zeit 2:33:53.84

Nr. Name Verein / Ort Zeit Diff.

1.  Die Jungen 2:25:20.91 08:32.93

61 GRABER Eva Bergrettung Schwaz 33:48.71

62 MAIR Didi Bergrettung Schwaz 39:26.20

63 HACKL Nils Bergrettung Schwaz 39:05.18

64 DENZL Much Bergrettung Schwaz 33:00.80

2.  Die Kraxler 2:43:24.42 09:30.58

71 SCHMIDHOFER Markus Naturfreunde Tirol 54:45.74

72 WOLF Lukas Naturfreunde Tirol 31:14.00

73 SILAN-GÄRTNER Monika Naturfreunde Tirol 40:20.50

74 BERGER Florian Naturfreunde Tirol 37:04.16

3.  Klostergasthaus Fiecht 2:44:55.26 11:01.41

131 WALLENTA Hildegard 37:10.44

132 BAUER Sylvia 41:46.30

133 WALLENTA Markus 38:04.12

134 BERGER Hans 47:54.38

4.  Zwengs da Gaudi 2:22:26.29 11:27.54

55 RUECH Patrick 37:00.01

56 GEISLER Matthias 34:44.86

57 GEISLER Lukas 33:16.62

58 OBERLADSTÄTTER Peter 37:24.79

5.  2 Bayern, 1 Deutscher, 1 Osttiroler 2:21:07.58 12:46.26

65 GRÖBNER Veronika 33:21.58

66 LUTZ Tina 38:07.33

67 GRASSE Marco 32:38.25

68 BÜRGLER Markus 37:00.40

6.  Laufteam Achensee 2:20:29.78 13:24.06

151 MITTEREGGER Eva Laufteam Achensee 37:37.92

152 GOßNER Denise Laufteam Achensee 37:37.61

153 ZEHETGRUBER Gerhard Laufteam Achensee 26:33.47

154 ENGLMAIER Günther Laufteam Achensee 38:40.76

7.  Wadlbeisser 2:15:56.37 17:57.47

45 REITER Andreas 28:16.76

46 OCVIRK Rene 35:32.17



47 SCHNITZER Marco 28:51.17

48 BAUMGARTNER Tamara 43:16.25

8.  Altherren 2:52:14.65 18:20.80

31 WALLENTA Fred Bergrettung Schwaz 39:53.48

32 STEURER Toni Bergrettung Schwaz 47:07.42

33 BAUMANN August Bergrettung Schwaz 40:14.29

34 MATTHIS Julia Bergrettung Schwaz 44:59.44

9.  4 Himmelhunde auf dem Weg zum Gipfel 2:14:30.00 19:23.83

21 STERN Martin 38:29.38

22 MARGREITER Wolfgang 37:14.43

23 EBENBICHLER Florian 25:53.11

24 EINKEMMER Kurt 32:53.08

10.  Team Gilfert 2:05:58.23 27:55.61

35 LIEB Alexander 23:39.12

36 KNAPP Melanie 40:20.90

37 LIEB Daniel 24:56.41

38 FOHRINGER-KNAPP Christian 37:01.79

11.  Die Peisser 2:05:41.43 28:12.40

81 GRUBER Stefan Bergrettung Schwaz 30:37.22

82 LANG Jürgen Bergrettung Schwaz 36:02.65

83 KLINGLER Hannes Bergrettung Schwaz 28:24.66

84 GRABER Geri Bergrettung Schwaz 30:36.88

12.  Seebacher Sport 1:56:07.98 37:45.85

291 SEEBACHER Birgit 39:29.09

292 SEEBACHER Emmerich 25:24.71

293 ALBERTI Katharina 28:56.52

294 ALBERTI Matthias 22:17.65

13.  Anti Brexit Grafenast 3:14:48.50 40:54.66

51 UNTERLECHNER Peter Biohotel Grafenast 37:56.32

52 O‘BRIAN Ben Biohotel Grafenast 54:11.49

53 KUYTERINK Ronald Biohotel Grafenast 43:06.94

54 HEIß Anna Biohotel Grafenast 59:33.74

14.  HSC Vögelsberg/Wattens 1:49:42.61 44:11.22

101 HOPPICHLER Martin 28:46.61

102 TSCHARNIG Christian 26:35.39

103 PREM Franz 28:59.55

104 LECHNER Robert 25:21.04

15.  G-Unit 3:36:32.48 1:02:38.64

91 LANGER Karin 45:14.03

92 NARR Simon 45:14.39

93 MORO Kajetan 1:21:24.17

94 LANGER Philipp 44:39.87



16.  MütterundTöchter 3:53:04.93 1:19:11.09

181 UNTERLECHNER Manuela 38:05.79

182 UNTERLECHNER Maria 1:21:25.61

183 KUYTERINK-KASTNER Andrea 57:03.32

184 KUYTERINK Magdalena 56:30.19



9. Nacht-Skitourenlauf
16.02.2018 – 19:00 Uhr – Schwazer Hausberg – 532hm

Einzelwertung Damen Referenz-Zeit 40:22.18

Nr. Name Verein / Firma Zeit Diff.

1. 70 FRICK Julia Team Adventure Couple Tirol 41:19.53 00:57.35

2. 100 LEO Maria 38:01.08 02:21.10

3. 121 LINTNER Erika 37:16.15 03:06.03

4. 17 AGER Petra Laufteam Achensee 44:51.97 04:29.78

Einzelwertung Herren Referenz-Zeit 28:45.83

Nr. Name Verein / Firma Zeit Diff.

1. 7 VOGELSBERGER Raimund Sportmed Telfs 28:53.49 00:07.66

2. 123 MADER Hansjörg 29:01.64 00:15.81

3. 49 DANZL Gottfried 29:06.10 00:20.27

4. 19 EDELBAUER Bernhard Seebacher Sport Rennteam 27:08.49 01:37.33

5. 166 KREIDL Michael 30:25.78 01:39.95

6. 112 MOSHEIMER Markus HSC Vögelsberg/Wattens 26:45.88 01:59.94

7. 167 HECHENBLAICKNER Mario 31:30.47 02:44.64

8. 10 SCHEIRING Thomas Sportmed Telfs 25:38.78 03:07.05

9. 69 ENGELHARDT Wolfgang Bezirksblätter 33:01.46 04:15.63

10. 111 LECHNER Michael HSC Vögelsberg/Wattens 24:23.59 04:22.23

11. 80 FRITZ Josef Happy Fitness 24h 24:01.73 04:44.09

12. 99 KORAK Reinhold 35:12.50 06:26.67



9. Nacht-Skitourenlauf
16.02.2018 – 19:00 Uhr – Schwazer Hausberg – 532hm

Laufzeiten Referenz-Zeit 22:17.65

Nr. Name Verein / Firma Zeit Diff.

1. 294 ALBERTI Matthias Seebacher Sport 22:17.65 00:00.00

2. 35 LIEB Alexander Team Gilfert 23:39.12 01:21.47

3. 80 FRITZ Josef Happy Fitness 24h 24:01.73 01:44.07

4. 111 LECHNER Michael HSC Vögelsberg/Wattens 24:23.59 02:05.94

5. 37 LIEB Daniel Team Gilfert 24:56.41 02:38.76

6. 104 LECHNER Robert HSC Vögelsberg/Wattens 25:21.04 03:03.39

7. 292 SEEBACHER Emmerich Seebacher Sport 25:24.71 03:07.06

8. 10 SCHEIRING Thomas Sportmed Telfs 25:38.78 03:21.12

9. 23 EBENBICHLER Florian 4 Himmelhunde auf dem Weg zum Gipfel 25:53.11 03:35.45

10. 153 ZEHETGRUBER Gerhard Laufteam Achensee 26:33.47 04:15.81

11. 102 TSCHARNIG Christian HSC Vögelsberg/Wattens 26:35.39 04:17.74

12. 112 MOSHEIMER Markus HSC Vögelsberg/Wattens 26:45.88 04:28.23

13. 19 EDELBAUER Bernhard Seebacher Sport Rennteam 27:08.49 04:50.84

14. 45 REITER Andreas Wadlbeisser 28:16.76 05:59.11

15. 83 KLINGLER Hannes Die Peisser 28:24.66 06:07.01

16. 101 HOPPICHLER Martin HSC Vögelsberg/Wattens 28:46.61 06:28.95

17. 47 SCHNITZER Marco Wadlbeisser 28:51.17 06:33.52

18. 7 VOGELSBERGER Raimund Sportmed Telfs 28:53.49 06:35.84

19. 293 ALBERTI Katharina Seebacher Sport 28:56.52 06:38.87

20. 103 PREM Franz HSC Vögelsberg/Wattens 28:59.55 06:41.90

21. 123 MADER Hansjörg 29:01.64 06:43.99

22. 49 DANZL Gottfried 29:06.10 06:48.45

23. 166 KREIDL Michael 30:25.78 08:08.13

24. 84 GRABER Geri Die Peisser 30:36.88 08:19.23

25. 81 GRUBER Stefan Die Peisser 30:37.22 08:19.57

26. 72 WOLF Lukas Die Kraxler 31:14.00 08:56.35

27. 167 HECHENBLAICKNER Mario 31:30.47 09:12.82

28. 67 GRASSE Marco 2 Bayern, 1 Deutscher, 1 Osttiroler 32:38.25 10:20.60

29. 24 EINKEMMER Kurt 4 Himmelhunde auf dem Weg zum Gipfel 32:53.08 10:35.42

30. 64 DENZL Much Die Jungen 33:00.80 10:43.15

31. 69 ENGELHARDT Wolfgang Bezirksblätter 33:01.46 10:43.81

32. 57 GEISLER Lukas Zwengs da Gaudi 33:16.62 10:58.96

33. 65 GRÖBNER Veronika 2 Bayern, 1 Deutscher, 1 Osttiroler 33:21.58 11:03.92

34. 61 GRABER Eva Die Jungen 33:48.71 11:31.06

35. 56 GEISLER Matthias Zwengs da Gaudi 34:44.86 12:27.21

36. 99 KORAK Reinhold 35:12.50 12:54.84



37. 46 OCVIRK Rene Wadlbeisser 35:32.17 13:14.52

38. 82 LANG Jürgen Die Peisser 36:02.65 13:45.00

39. 55 RUECH Patrick Zwengs da Gaudi 37:00.01 14:42.35

40. 68 BÜRGLER Markus 2 Bayern, 1 Deutscher, 1 Osttiroler 37:00.40 14:42.75

41. 38 FOHRINGER-KNAPP Christian Team Gilfert 37:01.79 14:44.13

42. 74 BERGER Florian Die Kraxler 37:04.16 14:46.50

43. 131 WALLENTA Hildegard Klostergasthaus Fiecht 37:10.44 14:52.79

44. 22 MARGREITER Wolfgang 4 Himmelhunde auf dem Weg zum Gipfel 37:14.43 14:56.77

45. 121 LINTNER Erika 37:16.15 14:58.49

46. 58 OBERLADSTÄTTER Peter Zwengs da Gaudi 37:24.79 15:07.14

47. 152 GOßNER Denise Laufteam Achensee 37:37.61 15:19.96

48. 151 MITTEREGGER Eva Laufteam Achensee 37:37.92 15:20.27

49. 51 UNTERLECHNER Peter Anti Brexit Grafenast 37:56.32 15:38.66

50. 100 LEO Maria 38:01.08 15:43.43

51. 133 WALLENTA Markus Klostergasthaus Fiecht 38:04.12 15:46.46

52. 181 UNTERLECHNER Manuela MütterundTöchter 38:05.79 15:48.14

53. 66 LUTZ Tina 2 Bayern, 1 Deutscher, 1 Osttiroler 38:07.33 15:49.68

54. 21 STERN Martin 4 Himmelhunde auf dem Weg zum Gipfel 38:29.38 16:11.72

55. 154 ENGLMAIER Günther Laufteam Achensee 38:40.76 16:23.11

56. 63 HACKL Nils Die Jungen 39:05.18 16:47.53

57. 62 MAIR Didi Die Jungen 39:26.20 17:08.54

58. 291 SEEBACHER Birgit Seebacher Sport 39:29.09 17:11.43

59. 31 WALLENTA Fred Altherren 39:53.48 17:35.83

60. 33 BAUMANN August Altherren 40:14.29 17:56.63

61. 73 SILAN-GÄRTNER Monika Die Kraxler 40:20.50 18:02.85

62. 36 KNAPP Melanie Team Gilfert 40:20.90 18:03.24

63. 70 FRICK Julia Team Adventure Couple Tirol 41:19.53 19:01.88

64. 132 BAUER Sylvia Klostergasthaus Fiecht 41:46.30 19:28.65

65. 53 KUYTERINK Ronald Anti Brexit Grafenast 43:06.94 20:49.29

66. 48 BAUMGARTNER Tamara Wadlbeisser 43:16.25 20:58.60

67. 94 LANGER Philipp G-Unit 44:39.87 22:22.22

68. 17 AGER Petra Laufteam Achensee 44:51.97 22:34.31

69. 34 MATTHIS Julia Altherren 44:59.44 22:41.79

70. 91 LANGER Karin G-Unit 45:14.03 22:56.38

71. 92 NARR Simon G-Unit 45:14.39 22:56.74

72. 32 STEURER Toni Altherren 47:07.42 24:49.77

73. 134 BERGER Hans Klostergasthaus Fiecht 47:54.38 25:36.73

74. 52 O‘BRIAN Ben Anti Brexit Grafenast 54:11.49 31:53.83

75. 71 SCHMIDHOFER Markus Die Kraxler 54:45.74 32:28.09

76. 184 KUYTERINK Magdalena MütterundTöchter 56:30.19 34:12.54

77. 183 KUYTERINK-KASTNER Andrea MütterundTöchter 57:03.32 34:45.67

78. 54 HEIß Anna Anti Brexit Grafenast 59:33.74 37:16.09

79. 93 MORO Kajetan G-Unit 1:21:24.17 59:06.52

80. 182 UNTERLECHNER Maria MütterundTöchter 1:21:25.61 59:07.96


